ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 082/05/28-37/2021

ПО ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

16.02.2021                                                                                                 г.
Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

****,

рассмотрев дело № 082/05/28-37/2021 от 02.02.2021, возбужденное по
признакам нарушения ч. 1 ст. 28 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-
ФЗ «О рекламе» при размещении рекламы финансовых услуг по
предоставлению займов под залог ПТС «Авто-деньги» по адресу:
ул. Киевская, дом 3, г. Симферополь, Республика Крым без содержания
наименования или имени лица, оказывающего эти услуги или
осуществляющего данную деятельность,

УСТАНОВИЛА:

Определением Крымского УФАС России № 07/161 от 02.02.2021
возбуждено дело № 082/05/28-37/2021 по признакам нарушения ч. 1 ст. 28
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» при
размещении рекламы финансовых услуг по предоставлению займов под
залог ПТС «Авто-деньги» по адресу: ул. Киевская, дом 3, г. Симферополь,
Республика Крым без содержания наименования или имени лица,
оказывающего эти услуги или осуществляющего данную деятельность.

При рассмотрении данной категории дел антимонопольный орган
руководствуется Правилами рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденными Постановлением
Правительства № 1922 от 24.11.2020 (далее – Правила).

Согласно пункту 38 Правил, рассмотрение дела может быть отложено
антимонопольным органом в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

Учитывая данные обстоятельства, Комиссия в целях полного,
всестороннего и объективного рассмотрения дела № 082/05/28-37/2021
от 02.02.2021 по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, в соответствии с пунктами 38, 41 Правил,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Рассмотрение дела № 082/05/28-37/2021 от 02.02.2021 отложить.

2.  Назначить дело № 082/05/28-37/2021 к рассмотрению на 12.03.2021 в 10
час. 00 мин. по адресу: г. Симферополь, ул. Александра Невского, 1, 5
этаж, каб. 515.

3 . Обществу с ограниченной ответственностью **** к рассмотрению
дела представить:

письменные пояснения по сути рассматриваемого дела;
копии учредительных документов (устав, сведения об
учредителе, свидетельство о регистрации, выписка из ЕГРЮЛ,
ИНН) юридического лица, в отношении которого возбуждено
производство по делу;
копии документов, подтверждающих разрешение на
размещение рекламных баннеров на здании по адресу: ул.
Киевская, д. 3, г. Симферополь, Республика Крым.

Вся вышеуказанная запрашиваемая информация должна быть
заверена надлежащим образом (прошита и заверена печатью).

4. Явка лиц привлеченных к участию в рассмотрении дела по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации или их
представителей (с надлежащим образом оформленной доверенностью
на участие в рассмотрении дела) обязательна.